
M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAZONAS

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 89, DE 29 DE JULHO DE 2020

Dispensa  e  designa  servidores  para  a  Comissão  de  Avaliação  de
Desempenho Funcional e de Estágio Probatório da PR/AM.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o disposto na

Portaria PGR nº 577, de 16 de novembro de 2010,  Portaria PGR nº 298, de 08 de maio de

2003 e Portaria PGR n° 707, de 06 de novembro de 2003; 

Considerando  a  remoção  do  servidor  Paulo  José  Raimundo,  Técnico  do

MPU/Apoio  Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  30084  da  Procuradoria  da

República no Amazonas para Procuradoria Geral da República; Resolve: 

I  –  Dispensar  o  servidor  Paulo  José  Raimundo,  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração,  matrícula  30084,  do  encargo  de  membro  da

Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional e de Estágio Probatório da Procuradoria da

República no Amazonas.

II – Designar a servidora Lais de Lima Rodrigues,  Técnica do MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 29141, para exercer o encargo de membro

da Comissão de Avaliação de Desempenho Funcional e de Estágio Probatório da Procuradoria

da República no Amazonas.

III  –  A Comissão  de  Avaliação  de  Desempenho  Funcional  e  de  Estágio

Probatório da Procuradoria da República no Amazonas, considerando a  Portaria PR/AM n°

35, de 14 de fevereiro de 2019, passa a ter a seguinte composição:

Presidente:  Jandrei  da  Silva  de  Freitas,  Técnico  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração, matrícula 27703.

Membros:  Tamara  de  Oliveira  Graça,  Técnica  do  MPU/Apoio  Técnico-

Administrativo/Administração,  matrícula  8937  e  Lais  de  Lima  Rodrigues,  Técnica  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrícula 29141.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171767
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/171767
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21489
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21486
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/21486
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/20920


IV – Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

THIAGO PINHEIRO CORREA

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 3 ago. 2020. Caderno
Administrativo, p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207319
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/207319

